
Jak TimberID pomoże Ci w pełnym wykorzystaniu 
wprowadzonych „uproszczeń” w ramach EUDR?
Komisja Europejska zakończyła realizację zobowiązań i niedawno wprowadziła kilka uproszczeń, szczególnie dla MŚP, 
a także opublikowała poziomy ryzyka dla krajów na liście benchmarkingowej.

Najpierw skupimy się na kluczowych aspektach uproszczeń, a następnie przedstawimy, w jaki sposób TimberID 
zapewnia skuteczne i płynne wdrażanie wymogów EUDR.

Jak należy rozumieć uproszczenia EUDR zgodnie z nowymi wytycznymi Komisji Europejskiej? 
Przyjrzyjmy się, jak „uproszczenia” w ramach EUDR wpływają na procesy zgodności.

W praktyce operator wykorzystuje otrzymane DDS jako odniesienie do własnej deklaracji. Jest to znaczne uproszczenie, 
redukujące nakład pracy. Jednak nawet w ramach uproszczonego procesu należytej staranności ocena ryzyka oraz środki 
jego ograniczenia muszą potwierdzić, że wszyscy dostawcy – na każdym etapie, aż do źródła – przestrzegają wymagań EUDR.
Poleganie na uproszczonej należytej staranności jest możliwe tylko po ocenie złożoności odpowiedniego łańcucha dostaw 
oraz ryzyka obejścia przepisów (np. ryzyka legalności), a także ryzyka mieszania produktów o nieznanym pochodzeniu 
lub pochodzących z krajów o wysokim lub standardowym ryzyku. Operator musi upewnić się, że wszystkie odpowiednie surowce 
i produkty zostały wytworzone w krajach lub regionach sklasyfikowanych jako niskiego ryzyka.

Jeśli operator pozyskuje produkty wytworzone w kraju niskiego ryzyka (znajdującym się na liście benchmarkingowej), 
jest zwolniony z przeprowadzania oceny ryzyka oraz środków jego ograniczania zgodnie z artykułami 10 i 11 rozporządzenia. 
W związku z tym redukcja obowiązków jest określana jako uproszczona należyta staranność, której wymagania opisano 
w artykule 13 rozporządzenia.

Operator jest zawsze prawnie odpowiedzialny za zgodność z EUDR i zbieranie informacji, nawet jeśli kraj klasyfikowany jest jako 
niskiego ryzyka, przechowywać dokumentację przez 5 lat na potrzeby audytu. To oznacza, że nawet uproszczona procedura 
należytej staranności nie zwalnia operatorów z obowiązków wynikających z artykułu 9, który wymaga pełnego zbierania danych 
geolokalizacyjnych dla działek leśnych, na których pozyskano surowce, zwłaszcza przy pierwszym wprowadzeniu ich na rynek. 

Proces należytej staranności – „uproszczony”
co oznacza, że proces nadal jest wymagany, ale można powoływać się na otrzymane DDS jako dowód zgodności.

DDS wymagane dla każdej transakcji
- bez zmian 

Wymóg posiadania geolokalizacji źródła pochodzenia 
- bez zmian (geolokalizacja jest niezbędna 
do potwierdzenia, że miejsce pochodzenia 
surowca jest niskiego ryzyka.)

Ryzyko i odpowiedzialność
- bez zmian



W szczególności Operatorzy muszą także gromadzić inne informacje, w tym datę lub zakres czasowy produkcji, opis produktów, 
dane o gatunkach drewna, krajach produkcji i dostawcach. Ponadto operatorzy są zobowiązani do zbierania „odpowiednio 
jednoznacznych i weryfikowalnych informacji”, które potwierdzają, że produkty są wolne od wylesiania oraz że zostały 
wyprodukowane zgodnie z przepisami obowiązującymi w kraju produkcji – nawet w krajach, gdzie nie jest wymagane 
przeprowadzanie oceny ryzyka lub jego ograniczania.

Operatorzy powinni przyjąć ostrożne podejście, zbierając dodatkowe dane i informacje, jeśli jest to uzasadnione. 
Nadal będą musieli zrozumieć, które przepisy obowiązują w danym kraju oraz jakie oficjalne dokumenty są wymagane 
do wykazania zgodności produkcji z prawem.

W Deeplai zdecydowanie zalecamy stosowanie selektywnych audytów 
transakcji jako dowodów na zbieranie „odpowiednio jednoznacznych 
i weryfikowalnych informacji”!

Odpowiedzialny Operator musi przeprowadzać własne audyty, 
dodatkowo będzie audytowany przez swoich odbiorców 
oraz przez Organy Właściwe.

Uproszczenia powinny być uwzględnione w technologii, 
która automatyzuje procesy i znacznie redukuje obciążenie pracą ludzi.

zapewnia realizację wymagań poprzez:

W skrócie, wprowadzone uproszczenia zmniejszają zaangażowanie w proces należytej staranności, 
jednak bezpieczne i precyzyjne wdrożenie EUDR powinno być priorytetem każdego operatora.

TimberID to jedyne zdecentralizowane rozwiązanie IT w zakresie EUDR, które nie tylko upraszcza przepływy pracy, 
ale również automatyzuje proces należytej staranności w całym łańcuchu dostaw, czyniąc operacje bardziej efektywnymi.

Automatyczne składanie DDS, płynnie wykorzystujące otrzymane DDS jako odniesienie, 
w pełnej integracji z systemem ERP klienta poprzez solidne połączenie API.

Zarządzanie procesem gromadzenia informacji przy użyciu predefiniowanych 
szablonów oceny ryzyka i działań ograniczających, dostosowanych do specyfiki 
krajowej. Wykorzystanie skategoryzowanych i ustrukturyzowanych formularzy 
umożliwia usprawnione podejście do należytej staranności w całym łańcuchu dostaw 
oraz efektywne przeprowadzanie weryfikacji i audytów.

Zapewnienie dowodów pochodzenia drewna poprzez zastosowanie Cyfrowego 
Dokumentu Dostawy (DDN) w ramach zamkniętego procesu dla każdej transakcji.

Identyfikacja fizyczna pojedynczych kłód drewna, dostarczanie raportów 
uwierzytelniających i potwierdzających pochodzenie, a także weryfikowalnej 
dokumentacji fotograficznej dla każdej ciężarówki lub kontenera.

Tworzenie raportów o wylesianiu na podstawie zdjęć satelitarnych działek leśnych, 
w odniesieniu do 2020 r. i rocznych porównań w celu uwzględnienia konkretnych 
zagrożeń związanych z wylesieniem.

Wbudowany proces audytu pozwalający na gromadzenie informacji na poziomie 
transakcji, ocenę ewentualnych niezgodności oraz wdrażanie działań naprawczych. 

Integrations


